

ITMS kód Projektu: 26110130178

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 186/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 186/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
sídlo : Školská 482, 966 01 Hliník nad Hronom
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Viera Kubičková
IČO : 37831429
DIČ : 2021646880

banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 186/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130178, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1,2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

zálohové platby⁵: a)

b) _____

predfinancovanie⁶: a)

b)

refundácia⁷: a)

b)

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový Podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

(2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu.

Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Hliníku nad Hronom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít Projektu

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Premena tradičných foriem na moderné formy vzdelávania pre ISCED 1 a ISCED 2	10/2009	07/2011
1.2 Regionálna výchova	10/2009	07/2011
2.1 Moderné postupy a prístupy vo vyučovaní	10/2009	07/2011
3.1 Vzdelávanie na strane pedagogických zamestnancov a na miestach aktívnej realizácie	03/2010	07/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	07/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	07/2011

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					7 928,00			
	1.1.1. Administratívny personál					4 320,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	250	4,32	1 080,00	Náplň práce: príprave podkladov pre finančné plánovanie, organizovanie a kontrolu a obstarávanie rozpočtovaných didaktických pomôcok. Finančná manažérka bude vykonávať správu pridelených prostriedkov a jednať s inštitúciami navonok. Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Jednotková cena 130,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 16 160 / 168 * 1,352 = 130,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. Počet hodín: 11 - 12 hodín mesačne počas 22 mesiacov realizácie projektu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	500	4,32	2 160,00	Náplň práce: príprava materiálov pre odborný personál projektu, asistenci manažerovi projektu a taktiež správou personálnych podkladov, pracovných výkazov a pod.). Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Počet jednotiek: 22 - 23 hodín mesačne počas 22 mesiacov realizácie projektu Jednotková cena 130,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 16 160 / 168 * 1,352 = 130,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	X
1.1.1.3.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	250	4,32	1 080,00	Náplň práce: príprava a spracovanie personálnych záležitostí projektu (mzdy, odvody), administratívna podpora pre odborných pracovníkov - metodikov projektu Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Počet jednotiek: 11 - 12 hodín mesačne počas 22 mesiacov realizácie projektu Jednotková cena 130,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 16 160 / 168 * 1,352 = 130,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	X
1.1.2.	Riadiaci personál					1 948,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	200	9,74	1 948,00	Náplň práce: Pravidelné plnenie stanovených úloh v súvislosti s projektom a v súlade s časovým harmonogramom jednotlivých projektových činností Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Počet jednotiek: 9 - 10 hodín mesačne počas 22 mesiacov realizácie projektu Jednotková cena 293,46 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 36 466,- / 168 * 1,352 = 293,46 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	X
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 660,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	50	8,30	415,00	Pracovník pre VO bude vybratý po schválení projektu, zabezpečí realizáciu verejného obstarávania služieb a tovarov financovaných prostredníctvom tohto proejktu v súlade so zákonom o VO Prepokladaný rozsah práce : 50 Hodín Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	250	4,98	1 245,00	IT pracovník zabezpečí: programovanie web stránky školy v rámci projektových aktivít (multimediálna čítanka, aktualizácia dát – údajov – výsledkov projektu, správa a údržba IS Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe zmluvného vzťahu - dohoda o pracovnej činnosti Narozpočtovaná cena práce IT pracovníka spĺňa v plnej miere zásadu hospodárnosti.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	

1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 821,46			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 377,54	1 377,54	Spotrebný materiál v súvislosti s administráciou projektu: toner, perá, zošity, papier, prepisovače, nožnice, lepidlá, farebný papier, zakladače, ceruzky, farebné perá, zošívacia, dierovačka, šanóny, euroobaly a iné	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	Narozpočtovaná cena práce spĺňa v plnej miere zásadu hospodárnosti.		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	448,11	448,11	Právne poradenstvo v súvislosti s proejktom a jednotlivými proejktovými aktivitami Cena určená na základe prieskumu trhu typ vzťahu: subdodávka Osoba zabezpečená po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Narozpočtovaná cena práce spĺňa v plnej miere zásadu hospodárnosti.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	995,81	995,81	Občerstvenie pre projektový tím (všetci učitelia zapojení v realizácii projektových aktivít) Stretnutia členov projektového tímu Občarstvenie zahŕňa: minerálky, kávu, čaj, a iné Narozpočtovaná cena práce spĺňa v plnej miere zásadu hospodárnosti.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 316,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 316,00			

1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	100	16,58	1 658,00	cena práce: 500 Skk/hod náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektívnosti a profesionality, keďže nedisponujeme doposiaľ skúsenosťami s realizáciou obdobnej aktivity. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 6 trimesťrov* 16 hodín počas realizácie projektu (Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného Zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	100	16,58	1 658,00	cena práce: 500 Skk/hod náplň: príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 6 trimesťrov * 16 hodín počas realizácie projektu Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného Zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 911,99			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	132,78	132,78	formát A4, plnofarebný odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Naplnia predpoklady definované v Manuály pre informovanie a publicitu projektu cca 400 ks 10 SKK/ks	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	149,37	149,37	formát A3, plnofarebný odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Naplnia predpoklady definované v Manuály pre informovanie a publicitu cca 50 ks 90 SKK/ks	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	477,99	477,99	tlač brožúrok pre publicitu projektu, 1 x za tri mesiace v počte kusov cca 20, celkovo okolo 160 brožúrok počas realizácie projektu, cena 1 brožúrky : 90,- SKK	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	272,19	272,19	výdavky na označenie miestností realizácie projektových aktivít, projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu prostredníctvom nálepkami s vlajkou a logom EÚ a ESF	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	59,76	59,76	výdavky budú použité pre aktualizáciu informácií o projekte informácie o projekte budeme v pravidelných intervaloch zverejňovať a aktualizovať na weboveskej stránke našej školy	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	763,47	763,47	výdavky pre potreby projektu predovšetkým pre workshopy a otvorené hodiny. Naplnia predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu. Inzercia v regionálnych periodikách a pod.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.6.9.	Vlajka EÚ a SR	637003	projekt	1	56,43	56,43	min. tech. parametre: 1500 mm (v) x 1000 mm (š) s tunelom, prevedenie SR, EÚ + stojan súvisí so základnou publicitou v zmysle nariadenia EK.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
1.	Spolu					15 977,45			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					18 708,25			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	14	647,29	9 062,06	13 notebookov pre žiakov a jeden pre učiteľa nevyhnutné pre využitie IKT vo vzdelávaní Charakteristika: Intel Core 2 Duo Processor T8100 - 2048 MB DDRII - 160 GB S-ATA - 14,1" TFT WXGA 1280 x 800 - LightScribe DVD+/-RW DL - Fixed- Modem56K/LAN10/100/1000 - Intel 802.11 a/b/g - Bluetooth - Media Card Reader - Windows Vista Business 32bit / XP Pro a pod. Efektívnosť nákladov: zakúpenie notebookov je nutné pre implementáciu nových metód a foriem práce so žiakmi na vyučovaní Hospodárnosť: cena je adekvátna požadovanej kvalite notebookov a vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.2	Aplikačný softvér	633013	ks	14	66,39	929,46	popis: MS Office Small Business, NOD 32 Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.3	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	780,06	780,06	min. tech. parametre: laser, fareba, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne, scanner plochý 1200 dpi, ADF, fax typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.6	USB, kalkulačky	633002	ks	14	11,63	162,82	nákup USB zariadení pre interných pedagogických zamestnancov pre účely tvorby školských vzdelávacích programov, určené na prenos dát a informácií	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.7	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	10	132,79	1 327,90	min. technické parametre: 12x LEICA, MEGA O.I.S., ostriace / zoom prstence, rozlíšenie 10.4M vo formáte 4:3 / 3:2 / 16:9, závit 55mm, rozsah uzávierky 60s-1/2000s, manuálny režim, program shift, výklopný 2.0" LCD panel a pod. Efektívnosť výdavkov: výdavky sú nevyhnutné pre zabezpečenie fotodokumentácie pre účely organizovania výstav výstupov a prác žiakov počas realizácie aktivít	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.8	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9	Digitálny diktafón	633004	ks	1	99,58	99,58	min. tech. parametre: kapacita 4GB, na ktorý sa dá nahráť 72 - 1120 hodín záznamu priamo do MP3 formátu pomocou vstavaného alebo externého mikrofónu. FM rádio, AGC a VOR optimalizácia záznamu, hodiny, možnosť časového nastavenia záznamu (timer), vytvorené záznamy je možné chrániť heslom, podpora prehrávania WMA a MP3 skladieb, atď.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.10	Dataprotektor	633004	ks	1	989,18	989,18	min. tech. parametre: DLP, rozlíšenie 1024x768, 3300ANSI lumenov, kontrast 2000:1, uhlopriečka obrazu od 76 do 760cm, 16,7 milióna farieb, pomer veľkosti strán obrazu 4:3 alebo 16:9	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	

							min. tech. parametre: otočná monokulárna hlavica (360°) so 45° sklonom maximálne zväčšenie 400x štandardný širokouhlý okulár WF 10x revolverová hlavica so štyrmi achromatickými objektívmi 4x, 10x ,40x hrubé a jemné doostrovanie preklzový ochranný mechanizmus kondenzor s irisovou apertúrnou clonou a objímkou osvetľovací systém LED Vstavaná kamera USB rozlíšenie 800x600		
2.2.11	Digitálny mikroskop	633004	ks	1	331,94	331,94	softvér	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.12	GPS zariadenie	633004	ks	1	165,97	165,97	min. tech. Parametre:4,3 palcový displej, 128 MB hlavnej pamäte SDRAM pre spúšťanie aplikácií, 2 GB užívateľskej pamäte, Dotyková obrazovka a pero	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.13	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,49	995,49	nákup interaktívnej bielej tabule pre interaktívne vyučovanie, nevyhnutnosť pre zavedenie interaktívneho vzdelávania do výchovno - vzdelávacieho procesu, , minimálny rozmer tabule 1,2m x 1,5m, spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.14	stojan so zdvihovým mechanizmom	633004	ks	1	992,50	992,50	nákup stojanu pre interaktívne tabule, nevyhnutnosť pre využitie interaktívnych tabúl v učebni,	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.15	vzdelávací softvér	633013	ks	1	962,62	962,62	nákup špeciálneho softvéru pre potreby výučby žiakov na základnej škole, vhodný pre využívanie IKT vo vzdelávaní na základnej škole	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.16	Nosná konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	946,03	946,03	špeciálna nosná konštrukcia pre umiestnenie interaktívnej tabule do učebne pre potreby aktivít 1.1, 1.2, 2.1, 3.1	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.17	Reproduktorová súprava	633003	ks	1	663,88	663,88	ozvučovací zostava, ktorá umožní žiakom aktívne sa zapájať do interaktívnych cvičení na hodinách, z interaktívnej tabule urobí ucelený interaktívny systém cena: podľa prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.18	Dvojkridlová tabuľa	633004	ks	2	149,38	298,76	min. tech. Parametre:rozmer 1600 x 600 , # vnútorná časť tabuľových krídel - magnetický povrch vnútorná časť hlavnej tabule - magnetický povrch hliníkový rám vrátane odkladacej lišty	1.1, 1.2, 2.1, 3.1	
2.2.19	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 708,25			

1.1 Premena tradičných foriem na moderné 3. formy vzdelávania pre ISCED 1 a ISCED 2									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						14 781,00			
3.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	100	4,17	417,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 125,64 - Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 620,- / 168 * 1,352 = 125,64 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	100	6,39	639,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 192,36 - Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 910 ,- / 168 * 1,352 = 192,36 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	100	6,54	654,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 196,93 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 471,- / 168 * 1,352 = 196,93 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	100	6,23	623,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 187,79 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 335,- / 168 * 1,352 = 187,79 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	100	5,53	553,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 166,57 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 20 700,- / 168 * 1,352 = 166,57 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	100	4,24	424,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 127,76- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 880,- / 168 * 1,352 = 127,76 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X

3.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	100	4,68	468,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 141,32- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 561,- / 168 * 1,352 = 141,32 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	100	5,00	500,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 150,62- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 720,- / 168 * 1,352 = 150,62 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	100	6,36	636,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 191,47 - Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 800,- / 168 * 1,352 = 191,47 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	100	4,74	474,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 142,71- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 735,- / 168 * 1,352 = 142,71 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.11	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	100	5,68	568,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 171,12 - Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 265,- / 168 * 1,352 = 171,12 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.12	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	100	6,28	628,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 189,23 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 520,- / 168 * 1,352 = 189,23 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X

3.1.13	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	100	6,59	659,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 198,64 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 685,- / 168 * 1,352 = 198,64 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.14	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	100	8,26	826,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 248,78 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 30 920,- / 168 * 1,352 = 248,78 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.15	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	100	7,62	762,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 229,52 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 522,- / 168 * 1,352 = 229,52 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.16	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	100	6,49	649,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 195,40 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 280,- / 168 * 1,352 = 195,40 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.17	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	100	6,76	676,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 203,73 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 320,- / 168 * 1,352 = 203,73 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.18	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	100	9,74	974,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 293,46 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 36 466,- / 168 * 1,352 = 293,46 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X

							Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 190,48 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 670,- / 168 * 1,352 = 190,48 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program		
3.1.19	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	100	6,32	632,00		1.1	X
3.1.20	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	100	6,45	645,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 194,24 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 137,- / 168 * 1,352 = 194,24 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.21	Odborný pracovník 21	610620	osobohodina	100	6,79	679,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 204,62 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 428,- / 168 * 1,352 = 204,62 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.22	Odborný pracovník 22	610620	osobohodina	100	6,34	634,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 190,92 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 730,- / 168 * 1,352 = 190,92 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.23	Odborný pracovník 23	610620	osobohodina	100	4,17	417,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 125,64 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 620,- / 168 * 1,352 = 125,64 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.24	Odborný pracovník 24	610620	osobohodina	100	6,44	644,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 193,87 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 092,- / 168 * 1,352 = 193,87 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 100 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Tvorba základných pedagogických dokumentov, tvorba doplnkových učebných textov pre školský vzdelávací program	1.1	X
3.1.25	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 892,40			
3.3.1.	Odborný pracovník - analytik pre ŠkVP	637004	osobohodina	95	19,92	1 892,40	Externý odborník (expert) pre vypracovanie analýzy Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Hod. sadzba: vychádzame z priekumu cien práce odborných pracovníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku účelnosť: výstupy analýzy budú využité ako vstupné podklady pre vypracovanie školského vzdelávacieho programu pre ISCED I a ISCED II	1.1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					2 821,49			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 821,49	2 821,49	Grafické spracovanie a tlač školského vzdelávacieho programu pre ISCED I a ISCED 2 (2 programy) Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					19 494,89			
4. 1.2.	Regionálna výchova								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 785,60			
4.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	80	5,00	400,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena150,62 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 720,- / 168 * 1,352 = 150,62 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 80 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: zavedenie nového učebného predmetu, tvorba novej pedagogickej dokumentácie, jej štruktúry, určenie a význam, vývoj predmetu Regionálna výchova: 1. identifikácia vzdelávacích potrieb, 2. vývoj učebných textov, 3. recenzia a hodnotenie, 4. experimentálne overenie v pilotnom behu, 5. evalvácia žiakmi a učiteľmi, 6. aktualizácia, 7. zavedenie do praxe.	1.2	X

4.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	180	4,74	853,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 142,72 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 735,- / 168 * 1,352 = 142,72 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 180 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: zavedenie nového učebného predmetu, tvorba novej pedagogickej dokumentácie, jej štruktúry, určenie a význam, vývoj predmetu Regionálna výchova: 1. identifikácia vzdelávacích potrieb, 2. vývoj učebných textov, 3. recenzia a zhodnotenie, 4. experimentálne overenie v pilotnom behu, 5. evalvácia žiakmi a učiteľmi, 6. aktualizácia, 7. zavedenie do praxe.	1.2	X
4.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	220	8,26	1 817,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 248,78 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 30 915,- / 168 * 1,352 = 248,78 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 220 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: zavedenie nového učebného predmetu, tvorba novej pedagogickej dokumentácie, jej štruktúry, určenie a význam, vývoj predmetu Regionálna výchova: 1. identifikácia vzdelávacích potrieb, 2. vývoj učebných textov, 3. recenzia a zhodnotenie, 4. experimentálne overenie v pilotnom behu, 5. evalvácia žiakmi a učiteľmi, 6. aktualizácia, 7. zavedenie do praxe.	1.2	X
4.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	80	6,44	515,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 193,88 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 092,- / 168 * 1,352 = 193,88 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 80 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: zavedenie nového učebného predmetu, tvorba novej pedagogickej dokumentácie, jej štruktúry, určenie a význam, vývoj predmetu Regionálna výchova: 1. identifikácia vzdelávacích potrieb, 2. vývoj učebných textov, 3. recenzia a zhodnotenie, 4. experimentálne overenie v pilotnom behu, 5. evalvácia žiakmi a učiteľmi, 6. aktualizácia, 7. zavedenie do praxe.	1.2	X

4.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	100	5,68	568,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 171,12 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 263,- / 168 * 1,352 = 171,12 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce: 4-5 hod./mesiac (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: zavedenie nového učebného predmetu, tvorba novej pedagogickej dokumentácie, jej štruktúry, určenie a význam, vývoj predmetu Regionálna výchova: 1. identifikácia vzdelávacích potrieb, 2. vývoj učebných textov, 3. recenzia a zhodnotenie, 4. experimentálne overenie v pilotnom behu, 5. evalvácia žiakmi a učiteľmi, 6. aktualizácia, 7. zavedenie do praxe.	1.2	X
4.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	100	6,32	632,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 190,48 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 320,- / 168 * 1,352 = 190,48 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu::100 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: zavedenie nového učebného predmetu, tvorba novej pedagogickej dokumentácie, jej štruktúry, určenie a význam, vývoj predmetu Regionálna výchova: 1. identifikácia vzdelávacích potrieb, 2. vývoj učebných textov, 3. recenzia a zhodnotenie, 4. experimentálne overenie v pilotnom behu, 5. evalvácia žiakmi a učiteľmi, 6. aktualizácia, 7. zavedenie do praxe.	1.2	X
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 886,00			
4.3.1	Odborný pracovník - analytik pre Regionálnu výchovu	637004	osobohodina	150	19,24	2 886,00	Odborný externý pracovník pre vypracovanie analýzy a výstupov analýzy, prieskumu, konzultácie zavádzania nového predmetu do výučby. Odborné hodnotenie, recenzia priprevených textov a pracovných listov Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného Zákonníka Hodinová sadzba: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov pracujúcich v tejto oblasti na Slovensku účelnosť: výstupy práce budú použité ako vstupné podklady pre vypracovanie školského vzdelávacieho programu pre ISCED I a ISCED II	1.2	
4.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 887,91			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 493,74	1 493,74	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač pracovných listov pre potreby zavádzania nového predmetu Regionálny výchova do vyučovacieho procesu pre potreby programu ISCED 2	1.2	

4.4.5	Exkurzia	637001	projekt	1	995,83	995,83	Celkové výdavky zahŕňajú výdavky na prenájom autobusu (1 km = 1,- €/ 30,126 SKK), stojné autobusu (1 hod = 4,- €/ 120,504 SKK) a vstupné pre 45 žiakov. Exkurzie budú realizované po 2 krát: 1. Vyhne, Bzenica: 20 km = 20,- €/ 602,52 SKK) , 4 hodiny stojné 16,- €/ 482,01 SKK 2. Lehôtka, Sklené Teplice, Repište: 24 km = 24,- €/ 723,02 SKK, 4 hodiny stojné 16,- €/ 482,01 SKK 3. Žiar nad Hronom (Krajská hviezdáreň): 30 km = 30,- €/ 903,78 SKK , 3 hodiny stojné 12,- €/ 361,51 SKK , vstupné 45,- €/ 1355,67 SKK 4. Banská Štiavnica: 56 km = 56,- €/ 1687,06 SKK, 4 hodiny stojné 16,- €/ 482,01 SKK , vstupné do Banského múzea 65,41 €/ 1970,54 SKK, vstupné do Starého zámku 45,- €/ 1355,67 SKK, Nového zámku 31,50 €/ 948,97 SKK 5. Kremnica: 60 km = 60,- €/ 1807,56 SKK, 4 hodiny stojné 16,- €/ 482,02 SKK, vstupné do Múzea mincí 45,- €/ 1355,67 SKK Celkové výdavky: (cestovné a stojné 266,- €/ 8013,52 SKK, vstupné 231,91 €/ 6986,52 SKK) * 2, spolu 995,82 €/ 30 000,07 SKK	1.2	
4.4.6	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	398,34	398,34	Materiál na výrobu 3D model mikroregiónu ako výstup aktivity výdavky spojené s modernizáciou výučby a tvorbou žiakov na hodinách ako napr. fotopapier, kanc. papiere, popisovače, výkresy, polystyrén, lepidlá, farby, balza...)	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov								
4.5.1	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					10 559,51			
5. 2.1 Moderné postupy a prístupy vo vyučovaní									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					54 212,60			
5.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	380	4,17	1 584,60	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 125,64 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 613,- / 168 * 1,352 =125,64 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	380	6,39	2 428,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 192,36 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 903,- / 168 * 1,352 = 192,36 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X

5.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	380	6,54	2 485,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 196,93 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 470,- / 168 * 1,352 = 196,93 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	380	6,23	2 367,40	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 187,79 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 335,- / 168 * 1,352 = 187,79 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	380	5,53	2 101,40	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 166,57 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 20 698,- / 168 * 1,352 = 166,57 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	380	4,24	1 611,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 127,76 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 876,- / 168 * 1,352 = 127,76 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	380	4,68	1 778,40	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 141,32 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 561,- / 168 * 1,352 = 141,32 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X

5.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	300	5,00	1 500,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 150,62 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 717,- / 168 * 1,352 = 150,62 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	380	6,36	2 416,80	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 191,47 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 792,- / 168 * 1,352 = 191,47 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	300	4,74	1 422,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 142,71 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 734,- / 168 * 1,352 = 142,71 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.11	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	380	5,68	2 158,40	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 171,12 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 264,- / 168 * 1,352 = 171,12Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.12	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	380	6,28	2 386,40	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 189,22 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 513,- / 168 * 1,352 = 189,22 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X

5.1.13	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	380	6,59	2 504,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 198,64 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 685,- / 168 * 1,352 = 198,64 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.14	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	300	8,26	2 478,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 248,78 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 30 915,- / 168 * 1,352 = 248,78 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.15	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	380	7,62	2 895,60	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 229,52 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 521,- / 168 * 1,352 = 229,52 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.16	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	380	6,49	2 466,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 195,40 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 280,- / 168 * 1,352 = 195,40 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.17	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	380	6,76	2 568,80	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 203,73 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 316,- / 168 * 1,352 = 203,73 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X

5.1.18	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	380	9,74	3 701,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 293,46 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 36 466,- / 168 * 1,352 = 293,46 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.19	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	380	6,32	2 401,60	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 190,48 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 670,- / 168 * 1,352 = 190,48 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.20	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	380	6,45	2 451,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 194,24 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 137,- / 168 * 1,352 = 194,24 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod.(22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.21	Odborný pracovník 21	610620	osobohodina	380	6,79	2 580,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 204,62 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 25 427,- / 168 * 1,352 = 204,62 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.22	Odborný pracovník 22	610620	osobohodina	380	6,34	2 409,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 190,92 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 725,- / 168 * 1,352 = 190,92 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X

5.1.23	Odborný pracovník 23	610620	osobohodina	380	4,17	1 584,60	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 125,64 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 615,- / 168 * 1,352 = 125,64 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.24	Odborný pracovník 24	610620	osobohodina	300	6,44	1 932,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena 193,87 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 091,- / 168 * 1,352 = 193,87 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky. rozsah práce na aktivite projektu:: 380 hod. (22 mesiacov dĺžka trvania aktivity projektu) Náplň práce: Implementácia projektového vyučovania a zážitkového vyučovania, využívanie interaktívnej tabule na vyučovaní, implementácia demonštračných metód, využívanie medzipredmetových vzťahov, tvorba výstupov aktivity (pracovné listy)	2.1	X
5.1.25	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 732,50			
5.3.1	Odborný pracovník	637004	osobohodina	250	14,93	3 732,50	Odborný externý pracovník pre konzultácie zavádzania nových výučbových materiálov do vyučovacieho procesu. Odborné hodnotenie, recenzia pripravených textov a pracovných listov Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Hodinová sadzba: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov pracujúcich v tejto oblasti na Slovensku	2.1	
5.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					10 859,43			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 503,63	3 503,63	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač metodológie a pracovných listov pre potreby zavádzania nových metód do vyučovania	2.1	

5.4.5	Exkurzia/Raj v Pekle či peklo v raji	637001	projekt	1	1 945,16	1 945,16	Problematika židovskej otázky na Slovensku v prepojení na región Žiaci budú vyhľadávať informácie o danom probléme, riešiť zadané úlohy, pracovať v teréne, získané informácie spracovávať. Odmenou im bude exkurzia 2 skupiny žiakov (40+40 žiakov) 3 učitelia - pedagogický dozor Osvienčim (40 žiakov + 3 pedagógovia) cena prenájmu autobusu: 15 000 SKK cena vstupného/osoba/100 SKK Vodného raja Vyhne (bývalý pracovný tábor) 2 skupiny žiakov (40+40 žiakov) 3 učitelia - pedagogický dozor Vyhne (40 žiakov + 3 pedagógovia) cena prenájmu autobusu a vstupné: 10 000 SKK Návšteva doplní žiakom už nadobudnuté vedomosti. Zážitky literárne, výtvarne, zvukovo, dramaticky stvárnia. Aktivita v rámci predmetov: SJL, D, ON, VV, I	2.1	
5.4.6	Exkurzia/Komunikácia „naživo“	637001	projekt	1	995,82	995,82	Návšteva STV v Banskej Bystrici, 2 skupiny žiakov (40+40 žiakov) 3 učitelia - pedagogický dozor Bánska Bystrica (40 žiakov + 3 pedagógovia) cena prenájmu autobusu: 5 000 SKK Návšteva Markízy v BA, 2 skupiny žiakov (40+40 žiakov) 3 učitelia - pedagogický dozor Bánska Bystrica (40 žiakov + 3 pedagógovia) cena prenájmu autobusu: 10 000 SKK Vybraná skupina žiakov na vlastnej koži vyskúša vedenie dialógu pred kamerou, vžije sa do role komentátora, reportéra, redaktora, žiaci pocítia zlepšenie komunikácie a vystupovania pred diváckym fórom, a uvedomia si dôležitosť správnej výslovnosti v spisovnom jazyku.	2.1	
5.4.7	Exkurzia/Arborétum v Tesárskych Mlyňanoch	637001	projekt	1	331,95	331,95	1 skupina žiakov (40 žiakov) 3 učitelia - pedagogický dozor Tesárske Mlyňany (40 žiakov + 3 pedagógovia) cena prenájmu autobusu: 10 000 SKK Miesto návštevy je skutočnou rajskou záhradou plnou kvitnúcich domácich i cudzokrajných drevín. Aktivita v rámci predmetov: biológia, geografia, dejepis	2.1	
5.4.8	Exkurzia/Národný žrebčín v Topoľčiankach	637001	projekt	1	331,95	331,95	1 skupina žiakov (40 žiakov) 3 učitelia - pedagogický dozor Tesárske Mlyňany (40 žiakov + 3 pedagógovia) cena prenájmu autobusu a vstupné: 10 000 SKK Žiaci nielen uvidia, ale môžu sa aj dotknúť koníkov rôznych plemien, stanú sa svedkami športovej drezúry koní. Súčasťou exkurzie bude aj Návšteva zámku z 15. - 16. storočia Predmety: biológia, geografia, dejepis	2.1	

							Cena učebných pomôcok narozpočtovaných v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola rozpočtovaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Ide o učebné pomôcky praktického a názorného charakteru, ktoré sú nevyhnutne potrebné pre výučbu predmetov v rámci tejto aktivity prostredníctvom projektovej a zážitkovej metódy. Účelnosť ich zakúpenia je preto nespochybniteľná. 1. Súprava na demonštráciu pokusov z fyziky 5 ks á 6 600 SKK Pomocou súpravy je možné zisťovať rôzne vlastnosti pohybujúcich sa telies. Táto učebná pomôcka je potrebná pre zabezpečenie názornosti výučby fyziky. Z dôvodu väčšieho množstva žiakov je narozpočtovaná v počte 5 kusov. 2. Súprava na demonštráciu pokusov z chémie 5 ks á 10 000 SKK Táto učebná pomôcka je potrebná pre zabezpečenie názornosti výučby fyziky. Z dôvodu väčšieho množstva žiakov je narozpočtovaná v počte 5 kusov. 3. Modely geometrických telies 2 ks á 2 500 SKK 4. Výučbové CD 5 ks á 3 000 (výučba prostredníctvom interaktívnej tabule) 5. Odborná literatúra (slovníky, atlasy, odborná literatúra z fyziky, chémie, a pod.) 10 000 SKK Ide najmä o literatúru potrebnú z daných odborov pre samovzdelávanie pedagógov v rámci tejto aktivity a taktiež učebnú literatúru pre žiakov, najmä rôzne encyklopédie, atlasy a pod. Ide o literatúru nevyhnutnú k zabezpečeniu teoretickej výučby v rámci tejto aktivity.		
5.4.9	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	3 750,92	3 750,92		2.1	
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					68 804,53			
3.1 Vzdelávanie na strane pedagogických zamestnancov a na miestach aktívnej realizácie									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
6.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 474,24			

6.3.1	Lektor - kurz 1	637001	osobohodina	64	17,25	1 104,00	Kurz 1: Moderná technika vo vyučovacom procese rozvoj digitálnej gramotnosti, ktorej súčasťou môže byť okrem štandardu ECDL napr. aj rozvoj kompetencií učiteľa pre celoživotné vzdelávanie, spoznanie otázok bezpečnosti a rizík pre žiakov učiacich sa vo virtuálnom priestore a pod. Rozsah modulu je 32 vyučovacích hodín Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Cieľová skupina: 24 pedagogických zamestnancov (rozdelený na 2 skupiny (12+12 pedagógov) Miesto konania: priestory školy Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku Počet jednotiek: 32 hodín*2 skupiny typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka vedomostne budú účastníci kurzu rozdelení na 2 skupiny - mierne pokročilí a pokročilí	3.1	
6.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4	Lektor - kurz 2	637001	osobohodina	32	16,27	520,64	Kurz 2: Tvorba projektov Rozsah modulu je 32 hodín Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti projektového vyučovania, využívania prierezových tém v jednotlivých ročníkoch, metodika navrhovania tématických ročníkoch, požiadavky a podmienky pre využívanie projektového vyučovania Cieľová skupina: 24 pedagogických zamestnancov Základnej školy Miesto konania: priestory školy Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	3.1	
6.3.5	Lektor - Kurz 3	637001	osobohodina	32	26,55	849,60	Kurz 3: Baltik 1 a Baltik 2 miesto konania: Metodické centrum BB Cena práce vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku Vzdelávanie Baltik 1: 4 pedagógovia Vzdelávanie Baltik 2: 4 pedagógovia Vzdialenosť cca 50 km Cestovné: 200 SKK/osoba/spiatočná cesta, typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného Zákonníka	3.1	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					2 204,08			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	637004	projekt	1	2 204,08	2 204,08	4a) jednodňová pracovno – študijná cesta našich pedagógov do Poľskej republiky (partnerská škola) cestovné: prenájom autobusu 30 000 SKK 4b) jednodňová pracovno – študijná cesta našich pedagógov do Českej republiky (partnerská škola) cestovné: prenájom autobusu 30 000 SKK Celková suma zahŕňa výdavky pre 24 interných pedagogických zamestnancov školy na pôde partnerských škôl typ vzťahu: subdodávka cena: prieskum trhu Kurz 3: Baltik 1 a Baltik 2 dĺžka trvania 2 dni Baltik 1, 2 dni Baltik 2 cestovné: 200 SKK/osoba/spiatočná cesta/ počet osôb absolvujúcich kurz: 8	3.1	
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

6.	Spolu					4 678,32		
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	6 688,76	6 688,76	Riziková prirážka 4,7% v dôsledku možnosti zmeny zaradenia pedagogického pracovník zapojeného do aktivít projektu v tarifnej triede,a vplyvov v národnom hospodárstve (vývoj HDP ovplyvnený vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflačné tendencie)	1.1, 1.2, 2.1, 3.1
7.	Spolu					6 688,76		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					144 911,71		

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpoctu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	15 977,45	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 708,25	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 316,00	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	10 985,14	max.	30,00%	
6.	Riziková prirážka	6 688,76	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny																											
1. Žiaci základnej školy	<u>Žiaci:</u> - počet žiakov v školskom roku 2007/08: 429 z toho počet žiakov 1. – 4. ročníka je 159, čo predstavuje 37 % z celkového počtu žiakov, - veková štruktúra žiakov je 6 – 16 rokov, - počet žiakov so ŠVVP ZŠ je 30, čo predstavuje 7 % z celkového počtu žiakov ZŠ, - žiaci pochádzajú z obce Hliník nad Hronom a súčasťou jej školského obvodu sú obce Bzenica, Bukovina, Dolná Ždaňa, Lehôtka pod Brehmi, Sklené Teplice a Repište.																											
2. Pedagogickí zamestnanci základnej školy	<u>Pedagogickí zamestnanci školy</u> – učitelia pre ISCED 1 a ISCED 2 Počet: 24 (celkový počet 33), Veková štruktúra: ženy priemerný vek okolo 42 rokov 3 muži 40 rokov, 100% kvalifikovaný pedagogický zbor Vzdelávanie zamestnancov <table><tr><th>Ďalšie vzdelávanie</th><th>Počet absolventov</th><th>Počet študujúcich</th></tr><tr><td>1.kvalifikačná skúška</td><td>22</td><td></td></tr><tr><td>2.kvalifikačná skúška</td><td></td><td></td></tr><tr><td>štúdium školského manažmentu</td><td>3</td><td></td></tr><tr><td>špecializačné inovačné štúdium</td><td>1</td><td></td></tr><tr><td>špecializačné kvalifikačné</td><td>3</td><td></td></tr><tr><td>postgraduálne</td><td></td><td></td></tr><tr><td>doplňujúce pedagogické</td><td>2</td><td></td></tr><tr><td>vysokoškolské pedagogické</td><td></td><td>1</td></tr></table>	Ďalšie vzdelávanie	Počet absolventov	Počet študujúcich	1.kvalifikačná skúška	22		2.kvalifikačná skúška			štúdium školského manažmentu	3		špecializačné inovačné štúdium	1		špecializačné kvalifikačné	3		postgraduálne			doplňujúce pedagogické	2		vysokoškolské pedagogické		1
Ďalšie vzdelávanie	Počet absolventov	Počet študujúcich																										
1.kvalifikačná skúška	22																											
2.kvalifikačná skúška																												
štúdium školského manažmentu	3																											
špecializačné inovačné štúdium	1																											
špecializačné kvalifikačné	3																											
postgraduálne																												
doplňujúce pedagogické	2																											
vysokoškolské pedagogické		1																										

	vysokoškolské nepedagogické		
	d'alsie vzdelavanie pedagógov		15

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Premena tradičných foriem na moderné formy vzdelávania pre ISCED 1 a ISCED 2
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.07.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci: Žiaci 3. a 4. ročníka (8 – 10 rokov, 79 žiakov) Žiaci 7. a 8. ročníka (12 – 14 rokov, 98 žiakov) Pedagógovia: Pedagógovia 1. stupeň (6 učiteľia, vysokoškolsky vzdelaní učiteľia) Pedagógovia 2. stupeň (18 vysokoškolsky vzdelaní učiteľia)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Regionálna výchova
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.07.20011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci 6. a 7. ročníka (50 + 50 žiakov), slovenskej národnosti, z obce Hliník nad Hronom a jej školského obvodu z obcí Bzenica, Bukovina, Dolná Ždaňa, Lehôtka pod Brehmi, Sklené Teplice a Repište
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Moderné postupy a prístupy vo vyučovaní
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.07.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania Základnej školy v Hliníku nad Hronom 429 žiakov 1. – 9. ročníka, slovenskej národnosti, z obce Hliník nad Hronom a jej školského obvodu z obci Bzenica, Bukovina, Dolná Ždaňa, Lehôtka pod Brehmi, Sklené Teplice a Repište Počet žiakov so ŠVVP: 30
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	3.1 Vzdelávanie na strane pedagogických zamestnancov a na miestach aktívnej realizácie
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010– 31.07.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	24 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov základnej školy ukončené vzdelanie: vysokoškolské žien: 21 mužov: 3 pedagogickí pracovníci z obce Hliník nad Hronom a jej školského obvodu (obce Bzenica, Bukovina, Dolná Ždaňa,

	Lehôtka pod Brehmi, Sklené Teplice a Repište)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	